
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2559/2021 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e três de julho de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1366/18 – Reinaldo Carlos Morais Barros de Araujo 

02 2206/19 – Ana Carolina Viana da Silva 

03 2702/19 – Juliana Verônica da Silva 

04 2719/19 – Cristian Moraes da Costa 

05 2838/19 – Mayara Domiciano Costa 

06 3032/19 – Diogo de Jesus Genuino 

07 0140/20 – Joelma Saldanha 

08 0178/20 – Wanderson França Barbosa 

09 0247/20 – Veronica Oliveira de Assis 

10 0301/20 – Luciana Flausino da Silva dos Santos 

11 1012/20 – Thayna Faria Cruz 

12 1041/20 – Thayane de Rezende Silva 

13 1594/20 – Stephanny Vieira Silva 

14 2230/20 – Angela Maria Alves de Alcantara 

15 2461/20 – Cecilia Campos de Aguiar 

16 3201/20 – André Luis Paisano da Silva 

17 3320/20 – Ana Carolina Barcellos Cavadas 

18 0188/21 – Marcelli Neves Silva 

19 0661/21 – Elifas Lever de Mendonça Junior 

20 1704/21 – Beatriz Almeida de Mello Mota 

21 1837/21 – Vasti Pinto da Silva de Oliveira 

22 2278/21 – Katellyn Cristini Rosa de Araujo 

23 2288/21 – Patricia da Silva Andrade 

24 2432/21 – Juliana dos Santos Leite   

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

Total: 24 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 2018/21 – Alexandre Donizete Rodrigues da Silva 

02 2215/21 – Igor de Souza Pinto 

03 2245/21 – Andrea Chagas Ferrer 

04 2251/21 – Jadria Silene de Oliveira dos Santos 

05 2309/21 – Julia da Silva Monteiro Murta 

06 2317/21 – Danielle Montenegro da Surreição 

07 2322/21 – Natália de Melo Baranda 

08 2325/21 – Marcella Beatrix Vasconcelos Duarte Correa Santana 

09 2331/21 – Gisele Belchior Rocha 

10 2369/21 – Diego Rodrigues Cascardo 

11 2376/21 – Lindsey Carla Ambrozio da Silva 

12 2377/21 – Marina Santos Travassos 

13 2378/21 – Milena Lopes Vieira da Silva 

14 2381/21 – Lilian Goulart Rodrigues 

15 2382/21 – Nadia Pinheiro 

16 2404/21 – Izak da Silva Costa 

17 2410/21 – Marcela Joyce da Silva Ferreira 

18 2430/21 – Monique Silva Gomes de Lima 

19 2433/21 – Manuela Teixeira Aguiar 

20 2435/21 – Beatriz Ferreira Brito 

21 2437/21 – Irene Candido Fonseca 

  

Total: 21 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0383/88 – Sonia Maria de Souza 

02 0514/13 – Genaine Gonçalves Ferreira 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2362/21 – Nathalia Ribeiro Calazans Brandão da Silva 

02 2371/21 – Fernanda Keler e Silva 

03 2396/21 – Priscila Nunes Carneiro 

 

Total: 03 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 2581/19 – Marcilene das Graças Silva 

02 0556/20 – Raphael Nithae Salustino Silva 

03 0711/20 – Kelli Knust 

04 1912/20 – Jessica de Souza Fagundes 

05 1282/21 – Renato Marques de Souza 

06 1467/21 – Kenia Kelly Guedes Pereira 

07 1654/21 – Júlio Cezar do Nascimento Dumay de Almeida 

08 1830/21 – Lorrainy Damonick Faier 

09 1924/21 – Kethelin Medeiro Trindade Agostinho 

10 1925/21 – Daniel Ponce Sodre Correa 

11 1959/21 – Jaqueline da Rocha Baptista 

12 2178/21 – Joana Lima dos Santos 

13 2200/21 – Ivanete Rocha Siqueira 

14 2212/21 – Kelly Kethelyn de França Teixeira 

15 2238/21 – Cristiane Roberta Pereira de Bonfim 

16 2242/21 – Klivia Feitosa de Lima 

17 2243/21 – Thamyres Castro dos Santos 

18 2264/21 – Fernanda dos Santos de Jesus  

19 2275/21 – Gabriele Aparecida Silva Rodrigues 

20 2276/21 – Micheli de Salles 

21 2284/21 – Suzane Cavalcante Machado 

22 2293/21 – Julia da Silva Cardoso 

23 2313/21 – Nivea Leticia Lima da Silva 

24 2320/21 – Jakeline Assis Rodrigues 

25 2332/21 – Adriele Ferreira Ribeiro Santos 

26 2336/21 – Kassia Moura do Nascimento Estevam 

27 2352/21 – Natalia Leonardo da Silva Morais 

28 2353/21 – Ana Carolina Barbosa Santana 

29 2357/21 – Ana Beatriz Barbosa Santana 

30 2361/21 – Nazare Maia Machado 

31 2398/21 – Annelice do Nascimento Silva 

32 2407/21 – Thayane Pereira Silva de Souza 

33 2417/21 – Lucilene da Silva Bongosto Brito 

34 2418/21 – Sara Maria Ferreira da Silva dos Santos 

35 2448/21 – Emiliane Neves da Silva Saraiva 

    

Total: 35 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1919/20 – Pamella Limoeiro Lago 

02 1648/21 – Tuany Elissa Oliveira da Silva 

03 1869/21 – Dian Marcos Pessanha de Carvalho 

04 1884/21 – Patricia da Silva e Sousa 

05 2316/21 – Joyce Rodrigues Geraldo de Pinho 

06 2326/21 – Thaís Menezes Trindade 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

07 2427/21 – Victória Santos de Oliveira 

 

Total: 07 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

 

01 2228/15 – Drogarias Pacheco S/A 

02 2222/16 – Drogarias Pacheco S/A 

03 1846/17 – V.M Ramos e Cia Ltda 

04 0344/20 – Sanches & Schimel Drogaria Ltda 

05 0481/20 – Viva Rio 

06 0861/20 – Drogaria Jupura Eireli 

07 0030/21 – Drogaria Bocaiuva Ltda 

08 0256/21 – Gira Pharma Produtos Hospitalares Ltda 

09 0399/21 – Pau Brasil Cosmeticos Naturais Ltda 

10 0492/21 – Farmacia Alquilife Performace em Med Ltda 

11 0703/21 – HLM Rio Expresso Serviços de Entrega Ltda 

12 0772/21 – Guarus Farma Produtos Farmaceuticos Ltda 

13 0846/21 – Drogarias Cumani MC Ltda 

14 0900/21 – Vale Rio Distribuidora Ltda 

15 1297/21 – Nova Farma Drogarias Eireli 

16 1520/21 – Aquarius Med Distri Prod Hosp Eireli 

17 1553/21 – Drogaria D Silva Ltda 

18 1634/21 – Drogaria 5 Estrelas de Santa Cruz Ltda 

19 1649/21 – Super Farma Popular Ltda 

20 1708/21 – Bioneo Comer e Distr D/Prod Med e Disgnosticos Ltda 

21 1709/21 – S P F Drogaria Ltda 

22 1750/21 – Endo Medic Comercio e Prod Med Hosp Ltda 

23 1769/21 – Farmabes Materiais Hospitalares Ltda 

24 1781/21 – Mariana dos Santos Ferreira Drogaria Ltda 

25 1790/21 – Drogarias Pacheco S/A 

26 1818/21 – Drogaria Lameirao da Posse Ltda 

27 1871/21 – Drogaria e Perfumaria Bem Popular Ltda 

28 1898/21 – Farmacia e Perfumaria SOS Ltda Me 

29 1904/21 – Giro Pharma Dist Med Hosp Ltda 

30 1923/21 – L C M de Souza Drogaria e Perfumaria 

31 1979/21 – Partner Laboratorio Ltda 

32 2034/21 – J N Farmacia Ltda 

33 2142/21 – Drogarias Aurora Ltda 

34 2297/21 – FL Farma Ltda 

35 2395/21 – Raia Drogasil S/A 

 

Total: 35 Firmas. 

 

Artigo 8° - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reabertura de Inscrição 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

01 0346/01 – CSB Drogarias S.A 

 

Total: 01 Firma. 

 

Rio de Janeiro, 23 de julho de 2021. 

 

 

Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

